związanych z tym instrumentem, wynikające ze zmiany cen rynkowych, kursów walutowych czy stóp procentowych. Celem
zarządzania ryzykiem rynkowym jest identyfikacja, wycena, oraz ograniczenie stopnia zagrożenia poszczególnych rodzajów
ryzyk.
Ryzyko walutowe
Ryzyko walutowe to ryzyko związane ze zmianami kursów walutowych. Grupa ponosi ryzyko walutowe ze względu na

SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ SANWIL HOLDING S.A. ZA I PÓŁROCZE 2019

Strona 27

posiadanie należności oraz zobowiązań z tytułu dostaw i usług wyrażanych w walutach obcych.
Ponadto Grupa ponosi ryzyko walutowe z tytułu posiadania transakcji walutowych wyrażonych w walucie EUR.
Ryzyko stopy procentowej
Ryzyko stopy procentowej to niekorzystny wpływ zmiany stóp procentowych na wartość instrumentu finansowego. Grupa
narażona jest na ryzyko stopy procentowej ze względu na posiadane instrumenty finansowe uzależnione od zmiennych stóp
takich jak WIBOR, do których zaliczane są pożyczki udzielone oraz kredyty bankowe. Grupa nie posiada żadnych zabezpieczeń
od tego ryzyka.

Analiza wrażliwości instrumentów finansowych na zmiany stopy procentowej

 Wyszczególnienie
Wartość księgowa

netto na 30.06.2019

Zmiana o +100 bp Zmiana o -100 bp

1.  Udzielone pożyczki 4 582 46 -46
Nabyte obligacje - - -
Otrzymane kredyty 587 6 -6
Zobowiązania leasingowe
Razem wpływ na wynik roczny

- -
52

-
-52

 Wyszczególnienie
Wartość księgowa

netto na 31.12.2018

Zmiana o +100 bp Zmiana o -100 bp

Udzielone pożyczki 4 582 46 -46
Nabyte obligacje - - -
Otrzymane kredyty 584 6 -6
Zobowiązania leasingowe
Razem wpływ na wynik roczny

- -
52

-
-52

Analiza wrażliwości instrumentów finansowych z tytułu pożyczek,  kredytów oraz zobowiązań leasingowych przy założeniu
zmiany stopy procentowej o 100 punktów bazowych wskazuje, iż w wzrost stóp procentowych wpływa na polepszenie wyniku
Grupy o ok. 52 tys. zł  w 2019 r. i ok. 84 tys. zł w 2018 roku i pogorszenie wyniku odpowiednio przy spadku stóp procentowych
o analogiczne kwoty.
Ryzyko towarowe
Ryzyko towarowe powodują zmiany w poziomie cen surowców i materiałów wykorzystywanych przez Grupę. Ryzyko
towarowe w Grupie jest znaczące. Materiały używane do produkcji oraz w handlu wyrobów stanowią istotny poziom.